ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 759/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria Municipal de Obras solicitando o patrolamento e cascalhamento a ser realizado
na extensão da Rua Pedro Teixeira de Mello – Rua que dá acesso a Horta Comunitária
Central, por motivo do atual precário estado de conservação do local.

JUSTIFICATIVA:

A  referida  indicação  solicitando  patrolamento  e  cascalhamento  da  rua  citada  se  faz
necessária pois a rua está precária, devido à grande quantidade de água das chuvas, As
melhorias são de suma importância para oferecer boa trafegabilidade aos moradores da
localidade, que hoje encontra-se em precária situação de conservação

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2023

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL